
Rökning orsakade brand på X-gatan, fredagen den xx-xx-xx klockan
00.17.

När räddningsstyrkan anländer till avdelningen, som ligger på fjärde
våningen, klockan 00.27, har personalen på plats redan fått ut den
äldre mannen från rummet. Rummet är rökfyllt och det brinner i en
golvmatta samt en pallmöbel. Personalen har också evakuerat
samtliga boende, 14 personer, på våningen. Tack vare att dörren till
brandrummet hölls stängd blev rökspridningen till korridoren
begränsad, endast en smärre mängd trängde ut under själva
räddningsinsatsen. 

Händelsen. Vid mitt samtal med den äldre mannen, han fyller nittio
år om någon månad, berättade han att han skulle tända sin pipa.
Dessvärre krånglade cigarrettändaren, lågan var för dålig, varför han
tände på papper från en dagstidning med vilken han försökte få fyr i
pipan. Sannolikt tappade han det brinnande papperet, som då
antände resten av tidningen vilken låg på golvet. Med hjälp av ett
duntäcke försökte han själv att släcka elden. Nu hade ju det
automatiska brandlarmet registrerat branden, strax var personalen på
plats och fick ut mannen från det rummet.

Åter har det automatiska brandlarmet, i kombination med en snabbt
ingripande personal, räddat både liv och egendom. När jag studerade
insatsrapporten på fredag morgon kunde jag inte läsa ut att skadan
faktiskt var relativt omfattande. Det hade ju brunnit i några tidningar,
och med en viss rökutveckling. Men på plats kunde jag konstatera att
personalen, som gjorde ingripandet, har utfört en mycket strong
insats. Det är inte bara tidningar som brinner, även en klädd pall och
ett täcke. Enligt personalen så brann det med höga lågor i direkt
anslutning till mannen. Enligt min uppfattning är den ingripande
personalen klart kvalificerade för den årliga bragdutmärkelsen. 

Personalen undrade om de hade handlat riktigt, om det var rätt att
evakuera ut samtliga boende från sina rum. I detta fallet gick det ju
bra, branden upptäcktes, personalen kunde gå in i rummet och ta ut
mannen, då rökutvecklingen i det skedet var begränsad. Vid ett annat
tillfälle, med en kraftigare rökutveckling, vore det inte så lämpligt att
ta ut de boende i korridoren. I ett sådant läge är det bättre att de som
befinner sig på sina rum stannar där tills räddningstjänsten anländer.
Dörrarna till rummen håller en brandteknisk klass, och de skall klara
att hålla stånd tills räddningspersonalen är på plats.


